平成 28 年 10 月吉日

お客様各位

排水用鋳鉄管販売終了のご案内

謹啓 秋冷の候 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は排水用鋳鉄管を始めとする弊社製品に格別のご愛顧を賜り、誠に有難

く厚く御礼申し上げます。

 さて、集合住宅用排水立て管として、永年にわたって多くの皆様にご愛顧賜

って参りました排水用鋳鉄管は、近年、カンペイ立て管を始めとする代替製品

の普及が急速に進み出荷量が大きく減少したため、従来同様の生産・供給体制

を維持することが困難な状況となりました。

このまま販売を継続する場合、今後、納期や納入価格の面で、お取引先様・

ユーザー様にご迷惑をお掛けする恐れが強いと判断し、この度弊社では、販売

を終了する決断を致しました。

現在ご採用賜っておりますユーザー様には多大なご迷惑をお掛け致しますが、

何卒、事情ご賢察の上、ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

現在販売致しております各製品につきましては、今年末迄に順次生産を中止

し来年 3月 31 日を以て販売を終了させて頂きます。

 なお、引き続き弊社では、カンペイ立て管や排水集合管の販売を中心に、新

製品の開発に鋭意取り組んで参りますので、倍旧のご愛顧・ご指導・ご鞭撻を

賜りますよう宜しくお願い申し上げます。              謹言

記

１．販売終了製品

差込み形ＲＪ管（直管・異形管）   QM 継手

メカニカル形１種直管

２．販売終了時期

平成 29 年 3 月 31 日

以上